
 

Delibera n. 487 del 13/05/2010 

Del  

 

  

 

 

 

 

 

   

1 pg 
�  

OGGETTO:  Acquisto e fornitura in comodato d’uso presidi/ausili all’utente D.D. 
 

Il Direttore Amministrativo 

Certifica 

La deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda ASL a partire dal ___________________       e 
resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è posta a disposizione per la consultazione. 
 

 
 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
Coadiuvato dal 
 
Direttore Amministrativo: Dott. Gianluca Calabrò 

 
Direttore Sanitario           : Dott. Ugo Storelli 
 
 
Su proposta del Responsabile dell’U.O.C. Cure Primarie 
 
 

VISTO   il D.Lgs n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.Lgs n. 229/99; 
 
VISTA   la Legge Regionale R.A.S. n. 10/06; 
 
VISTO   il D.M. n. 332/99 s.m.i.; 
 
VISTO  la deliberazione R.A.S. n. 51/49 del 20/12/2007 recante “Direttive per la 

riqualificazione delle cure domiciliari integrate. Assegnazione alle Aziende 
Sanitarie Locali di € 5.000.000 per il potenziamento del servizio”; 

 
VISTA  la deliberazione R.A.S. n. 10/43 dell’11/02/2009 recante “Linee di indirizzo in 

materia di cura e assistenza alle persone con sclerosi amiotrofica e/o in 
ventilazione assistita”; 

 
DATO ATTO che l’utente D.D. (le cui complete generalità sono acquisite agli atti per motivi 

di riservatezza) si trova nella condizione di cui al punto 3.2 della su citata 
DGR 10/43; 

 
CONSIDERATO che l’utente è in carico alle cure domiciliari di terzo livello; 
 
VISTA   la sintesi di valutazione della disabilità e programma riabilitativo del 27/04/10; 
 
CONSIDERATA per l’utente D.D. la necessità di presidi/ausili così come da prescrizione 

specialistica di cui alla sintesi di valutazione predetta; 
 
CONSIDERATO al fine di garantire all’utente una miglior qualità di vita, dover procedere 

all’acquisto dei presidi/ausili indicati nella prescrizione specialistica, con 
assegnazione degli stessi, in comodato d’uso, all’utente D.D.;  

 



 

Delibera n. 487 del 13/05/2010 

Del  

 

  

 

 

 

 

 

   

2 pg 
�  

RITENUTO  per quanto sopra esposto dover garantire all’utente la concessione in uso dei 
presidi/ausili necessari 

 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e Sanitario dell’Azienda 

 
 

D E L I B E R A 

 
Per le considerazioni espresse in premessa 
 
- DI  autorizzare l’acquisto dei presidi/ausili indicati nella prescrizione specialistica; 
 
- DI incaricare il Servizio Tecnico ad attivare tutte le procedure necessarie per la 

fornitura dei presidi/ausili, all’utente D.D., in comodato d’uso; 
 

- Di trasmettere la presente delibera al Servizio Tecnico ed alla U.O.C. Cure Primarie;  
 
- DI comunicare la presente determinazione all’Assessorato Regionale dell’Igiene, 

Sanità e dell’Assistenza Sociale, ai sensi dell’art. 29, comma 2, della L.R. n. 10/2006.  

          
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
  

 

      IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                                          IL DIRETTORE  SANITARIO 

              (Dott. Gianluca Calabrò)                                                      (Dott. Ugo Storelli) 
 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

(Dott. Emilio Simeone)       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

La deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda ASL a partire dal 13/05/2010  e resterà in pubblicazione 

per 15 giorni consecutivi. 


